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Statisticki pregled stanja evidencija

Pregled broja lica koja traze zaposlenje - Septembar / Rujan

R/B

3.1

4.1.

7.1.

7.2.

Aplikacija - obiljezja

Lica koja traze
zaposlenje stanje do
pocetka izvjeStajnog
perioda
Novoprijavljenja lica
koja traze posao u toku
izvjedtajnog perioda
Broj lica brisanih iz
evidencije u toku
izvjeStajnog perioda
Od ukupno brisanih u
izvjest.periodu
zaposleno s evidencije
Lica koja traze
zaposlenje stanje krajem
izvjeStajnog perioda
Od ukupnog broja iz
stavke 4 lica koja prvi
put traZe zaposlenje
Ukupan broj lica kojima
je prestao radni odnos u
toku izvjedtajnog
perioda

Broj korisnika nov¢ane
naknade u redovnom i
produzenom vremenu
koristenja

Broj korisnika
zdravstvene zastite
(preko Zavoda za
zaposljavanje)

Broj korisnika
zdravstvene zastite
(korisnik ZO iz NN)
Broj korisnika
zdravstvene zastite
(drugi osnov)

Svega
Zene
Svega
Zene
Svega
Zene
Svega
Zene
Svega
Zene
Svega
Zene
Svega
Zene
Svega
Zene
Svega
Zene
Svega
Zene
Svega

Zene

Ukupno

5.190

3.078

273

145
424
254
102

49
5.039

2.969
2651

1.683

29

17

97

51

4218

2.350

86
46
4.132

2.304

VSS

733

522

83

61

222

178

21

17

594

405

265

193

32

24

639

446

29

20

610

426

Stepen stru¢nog obrazovanja

VsS

30

15

29

14

20

SSS

1.735

1.191

90

49

101

53

46

24

1.724

1.187

802

575

29

17

1.475

967

25

18

1.450

949

NSS

0

VKV

13

KV

1.544

729

71

23

59

11

26

1.556

741

854

452

13

28

1.245

528

24

1221

522

PKV

62

36

63

36

28

20

51

29

50

28

NKV

1.073

581

26

1

39

10

1.060

582

698

44

779

370

772

369



Broj lica koja traze zaposlenje - Septembar / Rujan
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Ostvarivanje prava na zdravstvenu zastitu po osnovu nezaposlenosti je aktivnost koju Zavod obavlja u skladu
sa zakonom. Ova aktivnost, po prirodi posla, u narednom periodu bi morala biti izmjeStena u Fond zdravstvenog
osiguranja po uzoru na rjesenja, po 0Snovu 0vog prava, u zemljama u okruzenju i zemljama EU-e.

Broj korisnika zdravstvene zastite, po osnovu prijave na evidenciju Zavoda - Septembar /
Rujan
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Pregled broja lica koja traze zaposlenje po starosnoj strukturi - Septembar / Rujan

Godine
starosti

15-19 god.

20-24 god.

25-29 god.

30-34 god.

35-39 god.

40-44 god.

45-49 god.

50-54 god.

55-59 god.

60 i vise god.

UKUPNO

Svega
Zene
Svega
Zene
Svega
Zene
Svega
Zene
Svega
Zene
Svega
Zene
Svega
Zene
Svega
Zene
Svega
Zene
Svega
Zene
Svega

Zene

Ukupno

152
72
469
262
601
396
551
349
657
426
618
399
571
332
535
2717
515
279
370
177
5.039
2.969

Vss

0

0
59
45
169
124
148
102
115
79
46
31
27
12
11

11

594
405

Vss

10

29
14

Stepen stru¢nog obrazovanja

$sS
74
49
237
148
252
176
208
146
227
160
163
118
168
113
114
78
160
121
121
78
1724
1187

NSS
0
0

VKV
0
0

10

13

KV
67
17

133
53
123
61
136
65
207
119
235
141
142
74
203
92
199
82
11
37
1.556
741

PKV

10

10

15

15

10

63
36

NKV
11

39
15
55
34
59
36
106
67
159
99
220
124
190
95
124
58
97
48
1.060
582



Broj lica koja traze zaposlenje po starosnoj strukturi - Septembar / Rujan
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Pregled trenda nezaposlenosti, zaposlenosti i zaposljavanja lica sa evidencije Zavoda za
period Oktobar / Listopad 2021. god. - Septembar / Rujan 2022. god.

Mjesec

Broj nezaposlenih
lica krajem
izvjestajnog
perioda

Broj zaposlenih
lica krajem
izvjestajnog
perioda

Broj brisanih lica
sa evidencije
zbog zaposlenja
Ostali broj
brisanih lica sa
evidencije

20-24
god

25-29
god

30-34 35-39
god god

ESvega M Zene

Okt/Ruj| Nov/Stu/ Dec/Pro
21. 21. "21.
6.279 | 6.090 | 6.100
17.764 | 17.746 17.728
138 190 111
286 132 124

Jan/Sij
22.

6.026

17.733

110

221

Feb/Velj
22.

5.839

17.788

150

178

god

Mar/Ozu
22.

5.641

17.795

127

145

50-54
god

55-59 60ivise

god

Apr/Tra
22.

5.444

17.556

107

163

40-44  45-49
god

Maj/Svi
22.

5.319

17.696

96

119

Jun/Lip
22.

5.391

17.690

100

120

Jul/Srp
22.

5.280

17.707

84

166

Aug/Kol
22.

5229

83

130

Sep/Ruj
22.

5.039

102

322



Broj zaposlenih i nezaposlenih lica za period Oktobar / Listopad 2021. god. - Septembar /

Rujan 2022. god.
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Programi i mjere aktivne politike zaposljavanja

Provodenje programa i mjera aktivne politike zapoSljavanja jedna je od redovnih aktivnosti Zavoda koja ima

za cilj smanjenje stope nezaposlenosti kroz podrSku programima poslodavaca za novo zaposljavanje. Zavod je,

u prethodnom periodu, provodio programom rada predvidene aktivne mjere, kao i mjere aktivne politike

zaposljavanja Vlade Brcko distrikta BiH koje su finansirane iz budzeta. Treba naglasiti da je osnovna namjera

aktivnih mjera koje provodi Zavod, dugoro¢nost u zapoSljavanju Sto postizemo rangiranjem istih u prioritetne

liste poslodavaca koji prihvate takve uslove iz JP-a.

Naziv programa i mjere zapoSljavanja

Lica iz kategorije teze zaposljivih za 2019.godini
Lica sa evidencije iz kategorije teZe zaposljivih u
2020. godini

Lica sa evidencije iz kategorije teze zaposljivih u
2021. godini

Program samozaposljavanja u privredi u
2020.godini

Program samozaposljavanja u privredi u
2021.godini

Samozaposljavanje u poljoprivredi u
2021.godini-program Vlade Brcko distrikt

Lica iz reda Romi - zapoSljavanje u 2020. godini

Lica iz reda Romi - zapoSljavanje u 2020. godini-
Il javni poziv

Ukupno

Broj
poslodavaca

59

62

127

Broj
zaposlenih

75

79

160

Isplaceni iznosi
u mjesecu
Septembar /
Rujan

0,00

30.234,10

35.805,20

0,00

0,00

6.038,00
1.000,00

1.000,00

74.167,30

Isplaceni iznosi
za period
Januar /
Sijecan;j -

Septembar /
Rujan

8.992,93

273.434,13

292.176,99

10.172,46

453.902,04

493.862,60
8.500,00

4.500,00

1.545.541,55



Informacije o objavljenim oglasima

Osnovne informacije o oglasima - Septembar / Rujan

Na facebook stranici , Zavod za zapoSljavanje Brcko distrikta BiH* u periodu od 01.09.2022. godine do
30.09.2022. godine bilo je, ukupno, 182.065 pregleda. Za period od 01.09.2022. godine do 30.09.2022.
godine objavljeno je 25 oglasa ( ukljucujuci 18 oglasa koji su objavljeni na naSoj oglasnoj ploci i 7 oglasa na
oglasnoj ploci na kojoj se istiCu oglasi za upraznjena radna mjesta iz uzeg ili Sireg okruzenje a nisu ozvaniceni
od strane Zavoda, nego su pronadeni na portalima ) za 54 i viSe slobodnih radnih mjesta.

Najtrazenija radna mjesta za period Septembar / Rujan 2022.god

Rb. | Radno mjesto Broj ;Laizgie:;:(;f:i:jesw
L Trgovac 61
2. Berati voca 50
5. | Vozat 37
4. Fasader 25
5. Instalater sistema suhe gradnje 25
6. | Bravar 21
7. | Konobar 20
8. Instalater 20
9. Radnik u proizvodnji 19
10. | Skladistar 16
11 | Tkat fasadne mrezice 16
12| Elektritar 14
15, | Kuhar 13
14. | Radniciu pogonu obrade drveta 12
15. Komercijalista 11
16. Tapetar 11
17| Radnik u proizvonii 11
18. | Njegovatelj 10
19. | Pomo¢ni radnik 10
20. Medicinska sestra 9



Suficitarna zanimanja - Septembar / Rujan
Stanje na evidenciji nezaposlenih lica na Zavodu je pokazalo da na evidenciji ima najvise lica sa steCenim
sljede¢im zanimanjem:

Rb. | Suficitarna zanimanja Svega Zene
1. | Ekonomski tehnicar 335 278
2. | Prodavac 316 266
3. | Maturant gimnazije 173 110
4, | Diplomirani ekonomist 131 92
5. | Poljoprivredni tehnicar 129 79
6. | Automehanicar 126 3
7. Masinski tehnicar 105 29
8. | Medicinska sestra - tehnicar 105 83
9. | Frizer 103 96
10. | Bravar 88 2
11. | Kuhar 75 53
12. | Diplomirani pravnik 63 46
13. | Konfekcionar tekstila 61 55
14. | Poslovno-pravni tehnicar 57 44
15. | Konobar 53 10
16. | Veterinarski tehnicar 51 26




Prava na materijalno-socijalno osiguranje nezaposlenih lica

Prava na materijalno-socijalno osiguranje nezaposlenih lica, spadaju u grupu pasivnih mjera koje Zavodi za
zapoSljavanje provode i planiraju u svojim aktivnostima.

Pasivne mjere su prava koja pruzaju nezaposlenim licima materijalnu naknadu nakon prestanka radnog odnosa,
pravo na dokup staza licima kojima nedostaje do tri godine staza kao uslov za starosnu penziju, i pravo na
refundaciju troSkova procjene sposobnosti za rad.

Zavod za zapoSljavanje Brcko distrikta BiH, Planom i programom rada Zavoda, svake godine planira i
obezbjeduije sredstva za ove namjene.

Sama namjena pasivnih mjera je da se nezaposlenim licima pokusa olaksati period po prestanku radnog odnosa,
ili s druge strane, na Sto laksi naCin omoguci trajno rjesenje statusa lica kao $to je penzija, licima koja mogu da
ostvare to pravo.

Novcane naknade
Na osnovu Zakona o zapoSljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti (,SL. Glasnik Brcko distrikta“ br. 33/04,
19/07i 25/08) i prava koje proizilaze iz istog, koji su rijeSeni kao Sto slijedi u tabeli:

Red. .
b NOVCANE NAKNADE UKUPNO
r.
1. | Pozitivna rjeSenja 59
2. Negativna rjeSenja 0
3 Prestanak prava 19
4, Ponistavanje rjesenja 0
5. Ustupanje zahtjeva 2
6. | Odbacivanje zahtjeva 0
7. | Obnova postupka 0
8. Zalbe na prvostepena rje3enja 0
Svega: 80
Isplacene obveze za novcane naknade u mjesecu
. 66.380,89 KM
Septembar / Rujan :
Isplacene obveze za novcane naknade za period Januar /
. . 553.480,35 KM
Sijecanj - Septembar / Rujan :
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Dokup staza

Na osnovu Zakona o zaposljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti (,SL. Glasnik Brcko distrikta® br. 33/04,
19/07 i 25/08) i prava koje proistiCe iz istog, koji su rijeSeni kao Sto slijedi u tabeli:

Red. .
b DOKUP STAZA UKUPNO
1. | Pozitivna rjedenja 10
2. Negativna rjesenja 1
3. | PodneSeno zahtjeva 12
4, Prestanak prava-starosna penzija 5
Svega: 27
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Radne dozvole

Shodno odredbama Zakona o zaposljavanju stranaca u Brcko distriktu BiH (,Sluzbeni glasnik Brcko distrikta
BiH* br. 15/09, 19/09 i 20/10 ), Zavoda za zaposljavanje Brcko distrikt BiH je nadlezan organ za izdavanje
radnih dozvola za rad stranaca u Brcko distriktu BiH. Implementirajuci odredbe navedenog Zakona, Zavod za
zaposljavanje Brcko distrikt BiH je u izvjeStajnom periodu izvrSio obradu radnih dozvola kako slijedi:

Radne dozvole prema zemlji podrijetla

Red.

Br.

Drzava porijekla

Turska
Kina
Srbija
Slovenija
Indonezija

Svega:

Izdate

25

© KRB R

Broj radnih dozvola

ProduZene

(O

o O = N

Radne dozvole prema djelatnosti zaposlenja

Red.

Br.

Djelatnost

Gradevinarstvo
Preradivacka industrija
Trgovina

Svega:

Izdate

24
2
3

29

12

Produzene

Ponistene

(Y — Y SN =N

Odbacen
zahtjev

0

o O o o o

Broj radnih dozvola

Ponistene

Odbacen
zahtjev

0

0
0
0

Zalbe

N O O O o N

Zalbe

o o

UKUPNO

o O O o o o

UKUPNO

o O O =



Javni poziv za prijavu za zaposljavanje radnika za zdravstvenu njegu u
SR Njemackoj TRIPLE WIN

Javni poziv za prijavu za zapoSljavanje radnika za
zdravstvenu njegu u SR Njemackoj
Mijesto rada : SR Njemacka

Naziv posla : Radnici za zdravstvenu njegu

Opis posla: rad na mjestu asistenta za
zdravstvenu njegu do priznavanja diplome u SR
Njemackoj, a poslije priznavanja diplome, rad na
poslovima kvalifikovanog zdravstvenog radnika

Uvjeti za kandidate:

Status: Svi zainteresovani kandidati, drzavljani Bosne i Hercegovine, koji ispunjavaju uslove navedene u
ovom javnom pozivu, ali prednost kod odabira ce imati nezaposlena lica registrovana na evidenciji sluzbi za
zaposljavanje u Bosni i Hercegovini.

Obrazovanje :

- Stepen obrazovanja: minimum srednja medicinska Skola (IV stepen);

- Obrazovni profil: medicinska sestra - tehnicar opsteg ili pedijatrijskog smjera

Posebna znanja i vestine :

- Poznavanje njemackog jezika na elementarnom nivou - minimum A2 nivo, prema Evropskom referentnom

okviru za jezike;

A2 Kandidat razumije recenice i ¢esto upotrebljavane izraze, koji su u vezi sa oblastima neposrednog znacenja (na primjer: informacije o licnosti i
porodici, kupovini, radu i neposrednom okruzenju). U stanju je da se sporazumije u jednostavnim, rutinskim situacijama koje se odnose na
jednostavnu i direktnu razmjenu informacija o poznatim i uobicajenim stvarima. U stanju je da jednostavnim rijecima opise svoje porijeklo i
obrazovanije, neposredno okruZenje i stvari vezane za neposredne potrebe.

- PoloZen strucni ispit za rad u struci
Radno iskustvo :
- od prednosti je radno iskustvo u zadnje 4 godine (opSta njega, staziranje, volonterski angazman, privatna
njega u kuci)
- prekvalifikacije Ce se uzimati u razmatranje ukoliko podrazumijevaju:
a) vanredno obrazovanije u trajanju od 2 godine u javnim Skolama (diplome privatnih $kola se nece
uzimati u razmatranje) uz prethodno zavrSeno srodno medicinsko obrazovanje (npr.
prekvalifikacija diplome fizioterapeuta na zvanje medicinska sestra/tehnicar) ili

b) vanredno obrazovanje u trajanju od 2 godine u javnim $kolama (diplome privatnih $kola se nece
uzimati u razmantranje) uz 2 godine radnog iskustva kao njegovatelj (ukljuCujuci pripravnicki staz)
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Uvjeti rada i boravka :

Vrsta radnog odnosa :

- Na odredeno vrijeme na poziciji asistenta za zdravstvenu njegu, do nostrifikacije diplome za

zdravstvenog radnika;

- Nakon nostrifikacije diplome, radni odnos se moze zasnovati

i na neodredeno vrijeme na poziciji zdravstvenog radnika, a
zaposleni ima mogucnost da nakon odredenog perioda prema
Zakonu o boravku stranaca u SR Njemackoj podnese zahtjev
za dobijanje stalne boraviSne dozvole.

Nostrifikacija diplome :

- U skladu sa pozitivnim propisima SR Njemacke nostrifikacija
diplome za zdravstvenog radnika je obavezna najkasnije u
roku od 12 mjeseci.

Zarada :

- Startna plata iznosi 1.900 eura (bruto) / do priznavanja diplome za zdravstvenog radnika;

Smjestaj i ishrana :

- Poslodavac obezbjeduje smjestaj, a zaposleni u cjelosti ili dijelom participira u troSkovima.

TroSkovi prijevoza :

- TroSkove prijevoza radi zapoSljavanja na relaciji Bosna i Hercegovina - SR Njemacka snosi poslodavac.

Prijavi je potrebno priloziti:
Zahtjev/prijava na njemackom jeziku (obrazac dostupan na web stranici)
Radna biografija/CV na njemackom jeziku (obrazac dostupan na web stranici)

Diploma/svjedoCanstvo zavrsene Skole (ovjerena kopija);

Dokaz o polozenom struCnom ispitu (ovjerena kopija);

Dokaz o radnom iskustvu (ovjerena kopija radne knjizice sa upisanim stazom ili potvrde od poslodavca);
Izjava o saglasnosti za raspolaganje licnim podacima ovjerena kod nadleznog organa (obrazac dostupan na

web stranici);
Kandidati koji posjeduju dokaz o znanju njemackog jezika (certifikat, ucenicka knjizica, diploma i sL.) mogu
ovjerene kopije dostaviti u prilogu potrebne dokumentacije.

Navedena dokumenta svi zainteresirani, zaposleni i nezaposleni, dostavljaju isklju¢ivo lokalnom birou za
zaposljavanje nadlezne kantonalne sluzbe u Federaciji BiH, filijale u Zavodu za zaposljavanje Republike
Srpske, odnosno Zavoda za zaposljavanje Brcko distrikta BiH, prema mjestu prebivalista, licno ili poStom, sa
naznakom

»Prijava na Javni poziv za zaposljavanje radnika za zdravstvenu njegu u SR Njemackoj*“.

Kandidati koji udu u uzi izbor bice obavjeSteni o mjestu i terminu obavljanja intervjua za posao sa
predstavnicima njemacke sluzbe za zaposljavanije.
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http://arz.gov.ba/nezaposleni/default.aspx?id=550&langTag=bs-BA
http://arz.gov.ba/nezaposleni/default.aspx?id=550&langTag=bs-BA
http://arz.gov.ba/nezaposleni/default.aspx?id=550&langTag=bs-BA
http://arz.gov.ba/nezaposleni/default.aspx?id=550&langTag=bs-BA

Kandidati koji od strane predstavnika njemacke sluzbe za zapoSljavanje budu izabrani nakon intervjua, bice
ukljuCeni u projekat , Triple Win“ - regionalne saradnje na migraciji radne snage, koji ¢e kandidatima pruzati
podr3ku u pripremi, odlasku (vize) i integraciji u SR Njemackoj. Projekat , Triple Win“ - u organizaciji njemacke
sluzbe za zaposljavanje (BA) i njemackog drustva za medunarodnu saradnju (GIZ), nudi podrsku kroz kurseve
jezika, kao i kurs pripreme za rad i zivot u SR Njemackoj.

Kandidati koji budu uspjesni na intervjuu bice u obavezi da naknadno dostave dodatnu dokumentaciju:

- diplomu, svjedocanstva treceq i Cetvrtog razreda Medicinske Skole i dokaz o polozenom stru¢nom ispitu,
prevedene na njemacki jezik kod sudskog tumaca;

- uvjerenje o nekaznjavanju;

- kopiju pasosa;

- druga dokumenta, po potrebi.

Za dodatne informacije 0 ovom javnom pozivu, kandidati mogu da se obrate lokalnom birou za zaposljavanje
nadlezne kantonalne sluzbe u Federaciji BiH, filijale Zavoda za zapoSljavanje Republike Srpske, odnosno Zavod
za zaposljavanje Brcko distrikta BiH ili Agenciji za rad i zaposljavanje Bosne i Hercegovine sa naznakom , Triple-
Win“ projekat.

Napomena: Ne vrsi se povrat prijavne dokumentacije kandidatima koji ne zadovoljavaju uslove propisane
javnim pozivom.

Javni poziv za prijavu za zaposljavanje radnika za zdravstvenu njegu u SR Njemackoj TRIPLE WIN

Tekst Javnog poziva mozete naci ovdje

Obrazac za prijavu na njemackom jeziku mozete naci muskarci / zene

Obrazac za biografiju na njemackom jeziku mozete naci ovdje

Obrazac za izjavu o saglasnosti za raspolaganije licnim podacima mozete naci ovdje

TRIPE WIN broSura
Kontakt osoba: Husein Terzi¢, 033/201-000

Zaposljavanje radnika za zdravstvenu njegu u SR Njemackoj- poznati poslodavac

e Uputstvo za proceduru za apliciranje mozete naci ovdje

o (Obrazac za prijavu na njemackom jeziku mozete naci ovdje

o  Obrazac za biografiju na njemackom jeziku mozete naci ovdje

e Obrazac za izjavu o saglasnosti za raspolaganije licnim podacima mozete naci ovdje
e Izjavu 0 obavezi priznavanja diplome u SR Njemackoj mozete naci ovdje

Kontakt osoba: Edis Basi¢, 033/560-352
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http://www.arz.gov.ba/nezaposleni/Javni%20poziv%20Triple%20win%20bs.pdf
http://www.arz.gov.ba/nezaposleni/Anschreiben%20Bewerbung%20Triple%20Win_maennlich.pdf
http://www.arz.gov.ba/nezaposleni/Anschreiben%20Bewerbung%20Triple%20Win_weiblich.pdf
http://www.arz.gov.ba/nezaposleni/Lebenslauf%20Triple%20Win.pdf
http://arz.gov.ba/nezaposleni/Izjava%20saglasnost%20za%20raspolaganje%20licnim%20podacima.pdf
http://www.arz.gov.ba/Dokumenti/TRIPLE_WIN_BIH_BHS-brosura.pdf
http://www.arz.gov.ba/nezaposleni/Procedura%20za%20njemacku%20bs_hr.pdf
http://arz.gov.ba/nezaposleni/Prijava-Bewerbung.pdf
http://arz.gov.ba/nezaposleni/Biografija.pdf
http://arz.gov.ba/nezaposleni/Izjava%20saglasnost%20za%20raspolaganje%20licnim%20podacima.pdf
http://arz.gov.ba/nezaposleni/Izjava%20o%20obavezi%20priznavanja%20diplome%20u%20SR%20Njemackoj.pdf

Korisni linkovi

www.facebook.com/zzzbrcko/ Facebook stranica gdje se mogu pratiti konkursi i vijesti
www.zzzbrcko.org Zavod za zapoSljavanje Breko distrikt BiH
Www.arz.gov.ba Agencija za rad i zapo3ljavanje Bosne i Hercegovine
WWW.ZZr5.0rg JU Zavod za zapodljavanje Republike Srpske
www.fzzz.ba Federalni Zavod za zaposljavanje

www.bdcentral.net Vlada Brcko distrikta BiH

www.yep.ba Youth Employment Project

www.boljiposao.com Bolji Posao

WWW.mojposao.ba MojPosao.ba
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http://www.zzrs.org/
http://www.zzrs.org/
http://www.fzzz.ba/
http://www.fzzz.ba/
http://www.bdcentral.net/
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http://www.yep.ba/
http://yep.ba/
http://www.boljiposao.com/
http://www.boljiposao.com/
http://www.mojposao.ba/
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